



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,238.

No. 1,043—FRIDAY, AUGUST 18, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

NOTICE is hereby given that a reward of one hundred rupees will be given to any person (not being a party actually concerned in the offence) who will give such information as shall lead to the detection of the party or parties who tampered with the Examination Papers set for the recent Examination for Railway Probationers.

By H. E. the Lieut.-Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 29, 1893.

J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

GAMAGE TAMBIPPU; charged with escape from lawful custody on May 9, 1893, at Palugama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 29 years; height, 5 ft. 5 in.; is well made; colour, dark brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, regular; eyes, small; hair, not long, but tied in a knot with a piece of cord; wears slight moustaches and beard; has a mark on the top of the head, a small scar on cheek, and a cut-mark on the right hand between the thumb and forefinger; he stoops whilst walking; birthplace, Goongamewa in Rayigam korale; general residence, Yatalawella, Welimada; occasional residences, Palugama, Nugatalawa, and Alutwella; he keeps a mistress named Mahuni at Yatalawella; Gamage Jandoris, Appusinho, and Syneris of Rayigam

korale are his brothers, and Ago Sinho of Nugatalawe, a noted thief, is also a brother of the accused; he is known to the town arachchies of Welimada, Palugama, Dehipola, and Tillicoultry, and to P. C. 93 and P. S. 159.

Samuel Appu; charged with murder on August 6, 1893, at Gawarawella; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, 5 ft. 3 in.; well made; complexion, tan; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; has moustaches; birthplace, Galle; general residence, Gawarawella; haunts Passara, Demodara, Dikwella, and Bandarawela; Cecilia of Bandarawela is his wife; Janis Appu of Bandarawela is his uncle; he is known to the pioneers of the 3rd and 4th divisions.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON July 20, 1893, at No. 55, First Division, Maradana : 4 gold earrings, 1 silver waist-chain, 12 white cloths, 4 red cloths, 1 sels, 2 white handkerchiefs, 1 towel. Owner, Sinnayah.

On July 25, 1893, from the owner's house at Wattagalla estate : Rs. 5 in cash, 1 drill coat, 1 large brass pot, 1 brass cup, 1 clasp pruning knife, 1 common lantern. Owner, T. Sundram Palle.

On July 25, 1893, from the owner's house at Gintupitiya street : 2 gold necklaces, 1 pair ear ornaments, 1 pair murugu, 1 pair koppu, 1 nose ornament, 1 earring, some silver chains, 1 brass tray. Owner, Puper Amma.

On July 26, 1893, from No. 3, Stewart street, Slave Island : 1 pair gold earrings called kaduppu set with stones, 3 gold nangi, 1 gold soolochi, 1 gold tamptu, 1 string pinchbeck beads, 1 string silver beads, 2 silver chains, 1 silver chain tamptu, 1 silver watch, 3 hairpins set with stones, 1 pair silver bangles, 1 silver arnal, Madras Bank cheque of Rs. 50, and about Rs. 165 in cash. Owner, N. E. M. Packeer.

On August 1, 1893, from the cattle shed at Dimbula : a black bull bearing brandmarks "H. D. S." on the right side. Owner, Mr. J. A. Perera.

On August 1, 1893, from the owner's bungalow at St. Clive estate, Nawalapitiya : a black broadcloth dress coat and vest, a pair of black serge trousers, 1 broadcloth evening long coat and vest to match, a black silk coat, 1 white dinner jacket, 1 homespun tweed sac coat, trousers, and vest, 1 brownish colour homespun tweed sac coat, trousers, and vest, 1 brownish tweed sac coat, trousers, and vest, gray coloured tweed trousers and vest, light green colour tweed trousers and vest, 1 blue and white squared trousers and vest, 1 red striped white Cannanore coat, trousers, and vest, 4 flannel banians and trousers, 2 pairs of merino trousers, 6 pairs of merino trousers, 2 pairs riding stockings, 9 white and coloured shirts, 4 pairs cotton drawers. Owner, Mr. Thomas Stephen.

On August 2, 1893, from the store at Avoca estate : 3 bushels of parchment coffee. Owner, Mr. W. L. Marshall.

On August 2, 1893, from the owner's fowl-house at Bandarawela : 1 red cock, 1 white spotted black hen. Owner, M. U. M. L. Marikkar.

On August 4, 1893, from the temple at Hatale estate : 3 pieces of silver ornament, 2 pairs silver eyes, 1 silver

nose, 2 silver lion teeth, 1 silver necklace, 1 silver waist belt, 2 watties, 1 silk salay, 1 big brass pot, 1 brass lamp, 22 pieces of clothing. Owner, Nagam Kankany.

On August 7, 1893, from the Government Printing Office : a silver Geneva watch bearing No. A 33, and chain. Owner, J. V. Pillai.

On August 7, 1893, from the Olmadagama estate at Deltota : 4 large tin spouts. Owner, Mr. F. B. Armstrong.

On August 9, 1893, at Grandpass : 1 brass chatty marked (L) Q, 1 brass betel tray, 1 brass pot (small), 1 brass spitton. Owner, Seya Nayakar.

LOST.

ON July 27, 1893, at Victoria Park, Cinnamon Gardens : a silver watch marked "Sir John Bennett, Cheap-side," on the face and monogram "W. E. H." on the back. The watch has a centric second hand. Owner, Mr. W. E. Hardy, Mount Lavinia.

On August 10, 1893, at Wolfendahl street : an open-faced nickel silver lady's watch. Owner, H. W. Manuel.

MISSING.

SINCE July 28, 1893, James, of Slave Island ; is a Sinhalese, age, about 15 years ; height, 5 ft. $\frac{1}{2}$ in. ; colour, dark brown ; hair, black, cropped ; has a scar on the right arm, a scar on each shoulder blade, and two scars and a mole on nape of neck ; birthplace, Magonna ; he is known to N. M. Packeer. Information is wanted as to the whereabouts of the boy.

Between July 29 and August 1, 1893, from the owner's house at Ragalla, Kandapola : 1 gold necklace and two gold brooches set with moonstones, 1 gold cross set with pearls, 1 gold pin. A reward of Rs. 10 is offered for their recovery by the owner, Miss Dick.

FOUND.

ON July 27, 1893, at Base Line road : a satinwood arm-chair. Apply to Inspector, Maradana.

Police Office,
Colombo, August 16, 1893.

L. HOLLAND,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් ගැහ කිසිඟ හැටියකට හතර් දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබි සම්හවුනොත් ඔහුට විරුඩාව පැමිනිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිසිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්ගැහගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

රුපියල් සියයක නැග්ගත්.

මරණ පාරේ රාජකාරියට සුදුස්සන් කවුද කියා පරීක්ෂාකර බැලීම පිණිස නොබෝදා දුන් ප්‍රශ්න සත්‍ර වංචා වෙන් පිටකරපු අය හෝ අයවලුන් අසුකරගැනීමට සැලකණ කාරණ දැනුම්දෙන්නාවූ ඒ වරද කළ කෙනෙක්ම නොවන්නාවූ කෙනෙකුට තැනි පිණිස රුපියල් සියයක් දෙනබව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

ලං ආණ්ඩුකාර උතුමානත්වහන්සේගේ පණිවුඩපණක ලෙස එළිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. සැවර්නාමි,
වැඩබලන මහසෙක්‍රතාරීස් වමික.

වසි 1893 ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින කොළඹ
මහසෙක්‍රතාරීස් උත්සාහන්සේගේ කත්තෝරුවේදිස.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

නම, ගමගේ නම්අස්ස; මොහු වසි 1893 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින පාඨගමදි හිරබාරෙන් සැහවි සියය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටිත්. ජාතිය, සිංහල; කුලය, නොවිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 29යි; ලස, අහි 5යි අහල් 5යි; ගර්භය සම්පූර්ණයි; පාට, කලුපිළිසි; නහය, සාමාන්‍යයි; මුඛය, පුංචියි; දත්, හරි විසිටට ඇති; ඇස්, පුංචියි; ඉසකෙස් කොටයි නුමුත් ලඟුකැල්ලක ලපකාරයෙන් ගැටගනලා ඇති; සාන්තම් රැවුලඇත; ඉස්මුදුගේ කැලලක්ද, කම්මුල් කැලලක්ද, දකුණුඅතේ මැටිඇඟිල්ලටත් අතින් දෙවෙනි ඇඟිල්ලටත් මැදින් කැපිව කැලලක්ද ඇති; මොහු ඇවිදින්නේ කුදුගැහිලාය; ලපන් ස්ථානය, රයිගමකෝරලේ ගොනගමුවේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, වැලිමද සවවලය; සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, පාඨගම, නුගහලාව, අඵන්වැල්ලය; මොහු වසමේ වනනුනිකියා ගැනියක් පටවල ඉන්නවාය; රයිගමකෝරලේ ගමගේ ජන්දෙරිස්ද, අස්සයිස්සෝද, සයිගේරිස්ද, නුගහලාවේ ප්‍රසිඩ් ගොරෙක්වූ අස්සයිස්සෝද මොහුගේ

සහෝදරයෝය; මොහුව වැලිමද, පාඨගම, දෙතිපොල සහ තිලිකල්ස් සහ ගම්වල ආරම්භවරුන්ට සහ නොමි මර 93 දරණ කොස්කාපල්ටද, නොමිමර 159ය දරණ සාර්ජන්ටද, දැනුම්ඇත.

සාමුවෙල් අස්ස; මොහු වසි 1893 ක්වූ අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින ගවරවැල්ලේදි මිනිමැරුවාය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටිත්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරවා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; ලස, අහි 5යි අහල් 3යි; ගර්භය, සම්පූර්ණයි; පාට, කලුපිළිසි; නහය සහ කව. සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිසිටට ඇති; ඉසකෙස්, කථයි; කොණ්ඩේ බැඳලා ඇති; රැවුල ඇති; ලපන් ස්ථානය, ගාල්ලේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගවරවැල්ලේය; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පස්කාර, දමෝදර, සිඬි වැල්ල සහ ඔත්ඛාරවලය; ගවරවැල්ලේ සිසිලියා මොහුගේ කසාද සත්‍රිය; ඔත්ඛාරවෙල ජාතිස්අස්ස මොහුගේ මාමාය; මොහුව තුන්වෙනි සහ හතරවෙනි පඩි තියේ පයිනේරුවන්ට දැනුම්ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වසි 1893 ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින පළමුවෙනි මරදුගේ නොමිමර 55 දරන ඉඩමේ තිබි: රත්තර අරුගෝල 4ද; පිදි ගවඩි 1ද; සුදරෙදි 12ද, රතුරෙදි 4ද; පේල 1ද; සුද ලේන්සු 2ද; කුඩා 1ද. අයිතිකාරයා, සින්නසියා.

වසි 1893 ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින වනගල වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබි: මුදලෙන් රුපියල් 5ද, හිරිල් කෝපි 1ද, ලොකු පිත්තල මුට්ටි 1ද, පිත්තල කෝපි 1ද, ගස් කප්පාදකරණ කතුරු පිහියා 1ද, ලැක්කැරුම් 1ද. අයිතිකාරයා, පී. සුන්දරිපුරේ.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 25 වෙනි දින පිත්තූන්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිකි: රත්රන් මාල 2ද; කනට පලඳිනලද ආභරන කුට්ටන් 1ද; මුරුග කුට්ටන් 1ද; කුප්පු කුට්ටන් 1ද; නාසට පලඳිනලද ආභරන 1ද; අරුණේල 1ද; පිඳි මාලවනක්කද; පිත්තල කැවිලි 1ද. අයිතිකාරයා, පවුපර් උම්මා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 26 වෙනි දින කොම්පසුකු විදියේ ස්වභාවික විදියේ නොමිමර 3 දරණ ගෙදරකිනි ගල්බදිනලද රත්රන් අරුණේල රෝඩු 1ද, රත්රන් තන්පි නෑනි ආභරණ 3ද, රත්රන් සුළුපිම් 1ද, රත් රන් ගම්බු 1ද, තඹක්ක ඇටපොටක්කද, පිඳි ඇටපොට ක්කද, පිඳි දත්තල 2ද, පිඳි තම්බු ගවඩි 1ද, පිඳි අත්මර ලෝසු 1ද, ගල්බදිනලද කුරු 3ද, පිඳි වලලු කුට්ටම් 1ද, පිඳි හරකල් 1ද, රුපියල් පණතකට ලියනලද මද රසිවැනකුමේ වැක් එකක්කද, මුදලෙන් රුපියල් 165ක්කද. අයිතිකාරයා, ඇන්. ජී. ඇම්. පක්කර්.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින දිමුල් හරක් මඩුවේදී: දකුණුපැත්තේ “H. D. S.” නිවරන දරන කළු ගොතෙක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඒ. ප්‍රෙර.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින නාවල පිටියේ සැන්ඩ් ක්ලැයිඩ් වත්තේ බංගලාවේදී: කළු ලාක්ක කබාස සහ වේස්කෝට් 1ද, කළු සර්වි කලිසන් 1ද, කළු ලාක්ක සැන්දුවට අඳින කබාස සහ ඊට සැහෙන වේස්කෝට් 1ද, උදෙට අඳින කළු සේද කෝට් 1ද, සුදු රුහුණේ කැම කන වේලාවට අඳින බාවිලු 1ද, හෝම් ස්කන් කියන වුච්චිවලින් මහනලද කෝට් 1ද, කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, දුම්රුවාට හෝම්ස්කන්වලින් මහනලද කෝට් 1ද, කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, රතු දුම්රු පාට හෝම්ස්කන්වලින් මහනලද කෝට් 1ද, කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, සුදුපාට වුච්චි කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, කොලපාට සහ සුදු වුච්චි කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, නිල් සහ සුදු ඉරිවැට්ටිව බිරිල් කලිසන් 1ද, වේස් 1ද, රතු ඉරිවැට්ටිව කැනනුර් කලිසන් 1ද, කෝට් 1ද, වේස් 1ද, පැනල් බැනියන් සහ කලිසන් රෝඩු 4ද, මැරිනෝ කලිසන් 2ද, මැරිනෝ බැනියන් 6ද, අස්වසන් පිටලබ යාමට අඳින දිග මේස්කුට්ටන් 2ද, පාට සහ සුදුකමිස 9ද, බිරිල් සුදු කලිසන් 1ද, තුනක් නොහොත් 4ක් පාට කමිසද, මුරුල් කලිසන් 4ද. අයිතිකාරයා, තෝමස් ස්ටීවන් මහත්මයා.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින එවෝකා වත්තේදී: ලෙලි ඇරපු කෝපි මුසල් 3ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඇල්. මාර්සල් මහත්මයා.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින බත්තරාමුල් අයිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයි ඉඳ: රතුපාට කුකු ලෝ 1ද, කළු පුල්ලි වැට්ටිව සුදු කිලියෝ 1ද. අයිතිකාරයා, ඇම්. සු. ඇම්. ඇල්. මරික්කාර්.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින හාතලේ වත්තේ දෙවැලේ නිකි, පිඳි ආභරන 3ද, පිඳි ඇස්පෝඩු 2ද, පිඳි නාසි 1ද, පිඳි සිංහ දත් 2ද, පිඳි මාල 1ද, පිඳි ගවඩි 1ද, රෙදි 2ද, පට සේල 1ද, පිත්තල ලොකු සෙම්බු 1ද, පිත්තල පාන් 1ද, ඇඳුන්කැලි 22ද. අයිතිකාරයා, හාගම් කන්කානි.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින ගොඩුරන මෝන්තුමේ අච්චුකන්: කැරුවේ නිකි, නොමිමර A 33 න දරන පිනිවාර්ගයේ පිඳි අත්මරලෝසුවක් ඊට සාකර තිබුන පිඳි මාලක්ක සමග. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. පිල්ලේ.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින දෙල්කොට මල්වදගමවත්තේදී: බෙලෙක්වලින් සාදනලද මල් ගස්වලට වතුර ඉහින සාපන 4ක්. අයිතිකාරයා, ඇල්. බී. ආම්ස්ටර්ගේ මහත්මයා.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින නොට ලකදී: “යා බො” ලකුණකරණලද පිත්තල වලන් 1ද, පිත්තල මුලක්කපේස 1ද, පිත්තල සෙම්බු 1ද, පිත්තල පඩික්කන් 1ද. අයිතිකාරයා, සේසනායික්කර්.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 27 වෙනි දිනදී: කුරුදුවත්තේ වික්ටෝරියා පාරේ එකේදී: පිටපැත්තේ “Sir John Bennett, Cheapside,” ලකුණකරණලද පිටපැත්තේ “W. E. H.” යන අකුරු තුන එකට කැටයක්කර ණලද සහ තත්පර සටුව මැද සමකරණලද පිඳි අත් මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ජී. හාර්ඩි මහත්මයා, ගල්කස්සේ.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 29 වෙනි දිනටත් අගෝස්තු මස 1 වෙනි දිනටත් අතරේදී කැපොල රහල අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිකි: සුනක්කන් බදිනලද රත්රන් මාල 1ද, රත්රන් හාරිච්චි 1ද, මුතු බදිනලද රත්රන් කුරුස 1ද, රත්රන් අල්පෙතෙත්ති 1ද. මේ මිඩු සොයා දුන් කෙනෙකුට අයිතිකාර් වන හින් තෝනා රුපියල් දහයක් තැනිදෙනුලාබේ.

වම් 1893 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින ආච්චුප්පි විදියේදී: නිකල් පිඳි වර්ගයේ එක පියකන් ඇරපු තෝනාවරුන්ගේ අත්මරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, එච්. ඩබ්ලිව්. මැනුවෙල්.

නැතිවී සිටියි.

කොම්පසුකු විදියේ පේමස්, මොසු වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 28 වෙනි දින හිට; රැහිස, සිංහල; වසස, අවුරුදු 15ක් පමන ඇත; උස අඩි 5යි අඟල් 4යි; පාට, තලුළුවයි; ඉසකෙස්, කළු සිහින් ඇති; දකුණු අතේ කැලලක්කද; උර ඉස්දෙකේ කැලල් දෙකක්කද; බෙල්ලේ කැලල් දෙකක් සහ ඊටත් උපකක්කද ඇත; උපත් ස්වාතස, මත්ගොතය; මොසුව ඇත්. ඇම්. පකිර්ට දුනුම් ඇති; දුනට මනාකර තිබේත්තේ මොසු කොයි ස්ථානේ ඉන්නවාද යන වගක.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 27 වෙනි දින බේස්ලයික් පාරේදී: මුරුග අත්පුවක්, මරදනේ ඉක්කුකන් මරගෙන් ඉල්ලුකල සුනුයි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு அனுப்புக. சிபார்சின் பேரில் கன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எம்பேராவது தொடர்ச்சியின்படி வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியகீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

அயரத்தி (நேல்வேய்) ப்பகுதி யுத்தியோகத்துக்கென்று வேலைபழக்க வாலிபரை யெடுக்கும்பொருட்டு இச்சேலவுவைத்த சோதனையிற் சேள்விக்கிதாசிகளைக் களவாய்க் கையாடினவன் அல்லது கையாடினவர்கள் யார் என்று கண்டுபிடித்தற்குத்த குறிப்புசேனை அறிவிக்கும் (அவ்வடத்தில் தாமும் மெய்யாகவே சேர்ந்திராத) எவருக்கும் தூது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ்செய்யப்படுகின்றது.

அத்யுத்தம் உபதேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

(கையொப்பமிட்டது) ஜே. ஏ. சுவெற்றென்ஹம்,

இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதரின கந்தோர்,
கடிகூர் ம் இஸ் ஆடிமீன் உகர் உ.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-சாமுவெல் அப்பு, கடிகூர் ஆண்டு ஆவணிமாசு மக உ, கவாரவெல்லை யென்னுமிடத்திற் கொலைசெய்த தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், பெளத்த சமயத்தவன், வயசு-௩௦, உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம், நல்ல தேகம், செங்கல்மங்கலான நிறம், மூக்கு வாய்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கல், தலை மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, மேல்மீசை யுண்டு, பிறந்த இடம்-காலி, சாதாரணமாய்

வசிக்குமிடம்-கவாரவெல்லை, ஊசாடுமிடங்கள்-பசாரா, டெமோடா, டிக்கெல்லை, பன்டறவெல்லை, பன்டறவெல்லை, லிலிருக்கும் சிசிலியா என்பவள் அவனுடைய மனைவி, மேற்படி ஊரிலிருக்கும் ஜனிலு அப்பு அவனுடைய மாமன், ௩ ம ச ம பிரிவுப் பயனியர்களுக்கு அவனைத்தெரியும், விராந்து இலககம் கக, கடிகூர் (வதுளைப்பொலிசு கோடு).

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகூர் ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௦ உ, மதுதானை முதற் பிரிவுருடும் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பொன் கடுக்கன் ச, வெள்ளி அரைரூக்கொடி ச, வெள்ளைச்சீலை ௧௨, சிகப்புச்சீலை ௪, சேலை ௧, வெள்ளை சவுக்கம் ௨, துவாலை ௧. சொந்தக்காரன், சின்னையா.

கடிகூர் ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௫ உ, கொழும்பு சிந்து தம்பிட்டித்தெருவில் சொந்தக்காரியுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் அட்டியல் ௨, காதுநகை சோடு ௧, முருகு சோடு ௧, கூப்பு சோடு ௧, மூக்குத்தி ௧, கடுக்கன் ௧, வெள்ளி சங்கிலி கொஞ்சம், பித்தலை தட்டம் ௧. சொந்தக்காரி, பாப்பம்மா.

கடிகூர் ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௫ உ, வத்தகலைத்தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : காசு ரூபா ௫, திறில் கோட் ௧, பெரிய சருவக்குடம் ௧, வட்டில் ௧, கிளை நறுக்குந் கத்தி ௧, லாந்தர் விளக்கு ௧. சொந்தக்காரன், தி. சுந்தரம்பிள்ளை.

கடிகூர் ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௬ உ, கொம்பனித்தெருவில் ஸ்ரீவாட் ஸ்ரீநீற்றில் ௩ ம் ரொம்பர் வீட்டிலிருந்து : காதுப்பு சோடு ௧, பொன் அங்கி ௩, பொன் சுலுச்சி ௧, பொன் தமரு ௧, சொகுசா மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௩, வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, கல்லுப்பித்த கொண்டை முள்ளு ௩, வெள்ளி காப்பு சோடு ௧, வெள்ளி அரைரூக்கொடி ௧, மதிராஸ

வங்கி செக்கு (ரூபா ௫௦) க, காச ரூபா ௧௧௫. சொந்தக்காரன் மிஷ்னர் என். ஈ. எம். பக்கீர்.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧ தேதி, டிம்புலாவில் மாட்டுக்கொட்டி லொன்லிலிருந்து : வலது பாரிசத்தில் "H. D. S." என்ற குறிகளுள்ள கறுத்த காளை க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் ஜே. ஏ. பெரேரா.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௨, நாவலப்பிட்டியிலுள்ள சேயின்ற் கிளைவ் எனலுந் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : கறுத்த கோட்க, கறுப்பு மார்புச்சட்டை க, கறுப்பு காற்சட்டை க, நீண்ட கோட்க, அதற்குத்தக்க கறுத்த மார்புச்சட்டை க, கறுப்பு பட்டு கோட்க, வெள்ளை சட்டை க, அங்கி க, சீர்மைத் துவிட் காற்சட்டை க, மார்புச்சட்டை க, செங்கல்மங்கலான துவிட்காற்சட்டை க, அதற்குத்தக்க மார்புச்சட்டை க, மங்கற்சிவப்பு நிறமான, துவிட் கோட்க, காற்சட்டை க, மார்புச்சட்டை க, வெள்ளை துவிட்காற்சட்டை க, மார்புச்சட்டை க, பச்சைநிறத் துவிட் காற்சட்டையும மார்புச்சட்டையும, நீலநிறமும் வெள்ளை நிறமும்மான காற்சட்டையும மார்புச்சட்டையும, சிவப்புக் கோடுகளுள்ள வெள்ளை கணனூர் காற்சட்டையும மார்புச்சட்டையும, கம்பிளி பனியனும் காற்சட்டையுமசோடு ச, மெரினோக்கால்சட்டை அ, கால்மேசு சோடு உ, வெள்ளையும வேறுநிற உட்சட்டையும க, வெள்ளை திரில்கால்சட்டை க, பலநிற உட்சட்டை ச, அரைச்சல்லடம் ச. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் தோமாஸ் ஸ்ரீவின.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௨, அவோகாத் தோட்டத்திலிருந்து : ௩ புஷல் கோப்பிகொட்டை. சொந்தக்காரன், மிஷ்னர் டபிளியு. எல். மார்சல்.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௨, பந்தாவலையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கோழிவிட்டிலிருந்து : சிவத்தக்கோழிச் சேவல் க, வெள்ளைப் புள்ளியுள்ள கறுத்தப் பேடு க. சொந்தக்காரன், எம். யூ. எம். எம். மரைக்காயர்.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௨, காத்தளை தோட்டத்திலிருக்குற கோயிலிலிருந்து : வெள்ளி ஆபரணம் ௩, வெள்ளி கண்சோடு ௨, வெள்ளி மூக்கு க, வெள்ளி சிங்கப்பல் ௨, வெள்ளி அட்டியல் க, வெள்ளி அரைநூக் கொடி க, வேட்டி ௨, பட்டு சேலை க, சருவக் குடம் க, பித்தளை விளக்கு க, உடுப்பு ௨௨. சொந்தக்காரன், நாகன் கங்காணி.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௨, அரசாட்சியாரின் அச்ச கந்தோரிலிருந்து : A 33 இலக்கத்தைக்கொண்ட வெள்ளி ஜெனிவாக் கடிகாரமும் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், ஜே. லீ. பிள்ளை.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௨, டெல்ற்றோட்டையிலுள்ள ஒல்ட்மதகாமத் தோட்டத்திலிருந்து : பெரிய தகரப் பீலிகள் ௪. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் எவ். டீ. ஆமஸ்திரோங்.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௨, கொழும்பு கிருன்பாவை என்ற இடத்தில் : மு. வெ. என்று அடையாளம் போடப்பட்ட சருவச்சட்டி க, பித்தளை வெற்றிலை தட்டம், சிறுச்சருவக்குடம் க, பித்தளை படிக்கம் க. சொந்தக்காரன், சேயா நாயக்கர்.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௭ ௨, கறுவாக்காட்டிலிருக்கும் விக்கோரியாப்பாக் என்ற சிங்காரதோப்பில் : மூற்பக்கத்தில் "Sir John Bennett, Cheapside" என்றும் பிற்பக்கத்தில் "W. E. H." என்றும் வெட்டப்பட்டிருக்கும் வெள்ளி கடிகாரம் க, அதற்கு மாத்திரை கம்பி (Second hand) யும் உண்டு. சொந்தக்காரன், மிஷ்னர் டபிளியு. ஈ. காடி.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௦ ௨, கொழும்பு ஜில்லாவின் டோட்டில் : மேல்மூடியில்லாத் கடிகாரம் க, நிக்கல் வெள்ளியாற் செய்யப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். டபிளியு. மனுவேல்.

காணுமற்போனது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௨ தேதி, தொடக்கம் கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் ஜேம்ஸ் என்பவன், சிங்களவன், வயசு சுமார்-௧௫, உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், பொதுநிற கறுவல், மயிர்-கறுப்பு கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, வலது கையிலும் இரு தோள் மூட்டுகளிலும் ஒவ்வொரு தழுமடி உண்டு, பிடரியில் ஒரு மறுவும் இரண்டு தழுமடிசுளும் இருக்கின்றன, பிறந்தவிடம்-மக்கொன, என். எம். பக்கீர் என்பவனுக்கு அவனை தெரியும். இவனைப்பற்றிய விவரங்கள் தேள்வையாய் இருக்கின்றன.

சென்ற ஆடிமாசம் ௨௧ தேதிக்கும ஆவணிமாசம் ௧௩ தேதிக்கும இடையில் கண்டப்போலையைச் சேர்ந்த நகரையிலிருக்கும் சொந்தக்காரியுடைய விட்டிலிருந்து : பொன் அட்டியல் க, பூனைக்கண்பித்த பொன் மார் பூசி ௨, முத்தகன்பித்த பொற் சிலுவை க, பொன் ஆணி க. சொந்தக்காரியாகிய, மிஸ டிசு. அவைகளை கண்டுபிடித்து கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபா ௨௦ ரன் கொடை கொடுப்பார்கள்.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௭ ௨, கொழும்பு பேஸலயின் டோட்டில் : முத்திரைக் கைக் கதிரை க. சொந்தக்காரன், மருதாளை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடத்திற் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.